



Szkoła na Złocieniu i food-sharing

2018-05-09

Czy na os. Złocień powstanie szkoła? Domagają się tego mieszkańcy. Na posiedzeniu Komisji Edukacji pojawił się również temat food-sharingu.

Pod petycją w sprawie budowy szkoły podstawowej na osiedlu Złocień podpisało się już prawie tysiąc osób. Autorzy petycji podkreślają, że duże inwestycje deweloperskie sprawiają, iż na Złocień licznie wprowadzają się wciąż nowe, młode rodziny. Wiele z nich ma lub będzie mieć dzieci, co stwarza realną potrzebę zadbania o ich edukację. Obecnie ponad 300 dzieci ze Złocienia chodzi do sześciu różnych szkół poza bezpośrednią granicą osiedla.

Jak poinformowała radnych Anna Korfel Jasińska, Dyrektor Wydziału Edukacji, w związku z intensywnym rozwojem mieszkalnictwa na terenie Krakowa, który skutkuje m.in. wzrostem zapotrzebowania na nowe miejsca w przedszkolach oraz szkołach, powołany zostanie przez prezydenta Zespół zadaniowy zajmujący się polityką miasta w sprawie budowy nowych przedszkoli, szkół i placówek oświatowych. Zespół ten zajmie się m.in. kwestią podnoszoną w petycji, czyli budową nowego obiektu dla uczniów szkoły podstawowej na osiedlu Złocień. Radni zaprosili mieszkańców os. Złocień na spotkanie z zespołem, które odbędzie się 14 maja.

Bardzo ciekawa okazała się dyskusja na temat food-sharingu, czyli dzielenia się jedzeniem w krakowskich szkołach. Z grubsza chodzi o to, że aby nie marnować jedzenia, w placówkach stałyby lodówki, do których uczniowie wkładaliby niezjedzone np. kanapki, po to by inni mogli je zjeść. Inicjatorami pomysłu są radni Małgorzata Jantos i Łukasz Wantuch. Radny Wantuch wystosował już interpelację, w której prosił magistrat o ufundowanie lodówki.

- Dostałem odpowiedź odmowną. A skoro złożyłem deklarację, że będę swoją dietę przeznaczal na cele charytatywne i społeczne, to ufundowałem taką lodówkę szkole - mówił radny, który chciał, by komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia kierunków działań dla Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie zakupu lodówek w ramach food-sharingu. Tak też się stało. Projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię.

Ponadto komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia kierunków działań dla Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie pozostawienia przedszkola przy ulicy Duchackiej.